ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX              Bình Định, ngày       tháng      năm 2022
Về việc giao Sở Y tế ban hành và chủ

trì tổ chức thực hiện Kế hoạch triển

khai Chương trình mục tiêu truyền

thông về tác hại của lạm dụng muối

trong khẩu phần ăn, các bệnh rối loạn

chuyển hóa do dinh dưỡng và lười vận

động, dự phòng một số bệnh không

lây nhiễm phổ biến trên địa bàn tỉnh

Bình Định đến năm 2030

Kính gửi:

Sở Y tế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 297/TTr-SYT ngày 21/11/2022 về

việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch triển khai Chương trình mục tiêu truyền thông

về tác hại của lạm dụng muối trong khẩu phần ăn, các bệnh rối loạn chuyển hóa

do dinh dưỡng và lười vận động, dự phòng một số bệnh không lây nhiễm phổ

biến trên địa bàn tỉnh Bình Định từ nay đến năm 2030; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế trên cơ sở các quy định của Thủ tướng Chính

phủ, Bộ Y tế và UBND tỉnh, hướng dẫn của các cơ quan liên quan để ban hành,

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ thức thực hiện

Kế hoạch triển khai Chương trình mục tiêu truyền thông về tác hại của lạm dụng

muối trong khẩu phần ăn, các bệnh rối loạn chuyển hóa do dinh dưỡng và lười

vận động, dự phòng một số bệnh không lây nhiễm phổ biến trên địa bàn tỉnh Bình

Định đến năm 2030 (lưu ý tên Kế hoạch thực hiện theo Quyết định số 3067/QĐ-

UBND ngày 21/9/2022 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành Chương

trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định từ nay đến năm 2030).

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan có trách nhiệm

phối hợp với Sở Y tế trong việc tổ thức thực hiện Kế hoạch nêu trên tại địa bàn,

lĩnh vực quản lý, đạt mục tiêu, chỉ tiêu, yêu cầu đề ra.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch; PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;

- Các Sở: TC, KHĐT, GDĐT, TTTT,

VHTT, DL, CT, NV;

- Tỉnh Đoàn;

- UBND các huyện, thị xã, TP;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VT, K1, K8, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

         Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T15:27:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-22T15:52:05+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-22T16:20:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T17:59:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T17:59:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T17:59:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T18:00:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!